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Sveiki! Rudeniškas ir darganotas spalis mūsų mokyklos bendruomenei buvo tikrai labai 
smagus ir pilnas darbų. Jau užmiršome vasaros malonumus ir rimtai kibome į  mokslus. Mėnesio 
pradžioje gražiai minėjome Mokytojų dieną. O kad būtų linksmiau – keliavome, lankėme spektaklius, 
priėmėme svečius mokykloje. Lankėmės Kaune ir Vilniuje, pamatėme daug įdomių vietų, sutikome 
nepaprastų  žmonių  –  ne  viską  net  ir  papasakoti  suspėjome.  Smagu,  kad  mokyklos  vadovai  ir 
mokytojai  suranda  galimybių  organizuoti  keliones,  taip  pat  labai  džiugu,  kad  tėveliai  ir  mamos 
skanių sumuštinių įdeda, pinigų nepagaili, o kartais ir sykiu su vaikais  keliauti išsiruošia.  Tad šiame 
laikraštuko numeryje tikrai rasime daug entuziastingų pasakojimų apie įdomias išvykas. Ačiū visiems 
rašantiems už aktyvumą! Malonaus skaitymo!

 ,,Spindulėlio“ leidybinė grupė
                                                   
 

MOKYTOJŲ DIENA

Spalio 5 dieną mokykloje vyko įprastinė šventė – Mokytojų diena. Mes visi, o ypač 9-10 klasių 
mokiniai, jos labai laukėme, nes bent vieną dieną galėjome pasijusti tikrais mokytojais.

Jau prie durų mokytojus pasitiko laikinasis mokyklos direktorius Mantas Katalynas ir iš karto 
siūlė  suvalgyti  ,,pažinimo“  obuolį.  Po  skambučio  prasidėjo  mokinių  sveikinimai  mokytojams:  dainos, 
eilėraščiai, dovanos, o taip pat ir užduotys, kurias mokytojai puikiai įvykdė, mus netgi nustebindami.

Po visų sveikinimų ėmėmės tikro darbo, kuris pasirodė ne toks ir lengvas, kaip įsivaizdavome. 
Visi mokiniai mūsų klausė ir atliko paskirtas užduotis, nors, aišku, buvo ir tokių, kurie bandė juokauti. Per 
pertraukas visi  susirinkdavome mokytojų kambaryje.  Na o tikruosius mokytojus  pakvietėme pasivaišinti  į 
mūsų papuoštą kabinetą.

Visos pamokos praėjo puikiai,  manome, kad gerai vykdėme savo pareigas. Visi likome labai 
patenkinti, tikimės, kad mūsų mokytojai jautėsi taip pat.

Daiva Matusevičiūtė, 10 kl. mokinė

Mokytojų  diena  –  šventė 
mokykloje. Manome, kad ir mes, 5 klasės 
mokiniai,  joje  gražiai  pasirodėme  : 
deklamavome  eiles,  dainavome  dainą 
,,Čunga  čanga“,  mojavome  bananais... 
Mokytojai gavo labai gražias sages, kurias 
daryti padėjome ir mes. Na, o dešimtokai 
šiai  šventei  buvo  labai  gerai  pasirengę. 
Mus  mokė  10  kl.  mokinė  Laurita.  Ji  su 
mumis dirbo labai gerai.  Tikrai  šią dieną 
mokykloje buvo labai įdomu.

               Liveta Seniūnaitė, Indrė Klimavičiūtė,  
5 kl. mokinės



INTEGRUOTOS PAMOKOS ANATOMIJOS MUZIEJUJE 
IR GYVŪNŲ GLOBOS DRAUGIJOJE KAUNE

Vėjuotą ir lietingą rudenio rytmetį jaunieji miško bičiuliai nutarė aplankyti Kauną. Šiemet būrelį 
papildė 8 nariai iš 5-6 klasių, todėl ,,senimas“, t.y. devintokai, pakvietė savo jaunuosius bičiulius pakeliauti 
kartu.

Pirmiausia  apsilankėme  Gyvūnų  globos  draugijoje.  Pagrindinis  Gyvūnų  globėjų  asociacijos 
tikslas – ginti naminius ir laukinius gyvūnus nuo žiauraus elgesio, ieškoti būdų ir priemonių gyvūnų gerovei 
užtikrinti.  Mus  nustebino  šios  draugijos  humaniškas  požiūris  ir  elgesys  su  beglobiais  augintiniais. 
Organizacijos darbuotojai supažindino su gyvūnėlių laikymo sąlygomis;  be gydymo įstaigos, parduotuvės, 
operacinės šiose patalpose išvydome ir kirpyklą, kurioje šuniukai yra kerpami, šukuojami ir modeliuojami. 
Įdomu  buvo  sužinoti  apie  gyvūnėlių  dresūros  pamokas,  kurios  gana  brangios  –  1  mėnesis  (12  pamokų) 
kainuoja 150 litų. Manome, kad ne kiekvienas gali išleisti savo augintinį į mokslus. Tačiau mums davė keletą 
patarimų, kaip išmokyti šunis bendrojo paklusnumo ir specialiųjų įgūdžių, t. y. ginti savo šeimininką, klausyti 
komandos.

Ką reikia  daryti,  jeigu netikėtai  dingsta  tavo augintinis?  Nors kiekvienas  gyvūno savininkas 
galvoja, kad jo gyvūnas niekada nepasimes, deja, realybė yra kiek kitokia. Kasmet tūkstančiai šunų ir kačių 
patenka  į  gyvūnų  prieglaudas,  kur  jie  užmigdomi,  nes  šeimininkų  nustatyti  nepavyksta.  Yra  išeitis  – 
paženklinę ir užregistravę savo keturkojį draugą, būsite tikras, kad savo pamesto gyvūno akis išvysite ir vėl. 
Gyvūnams gali būti įvedama identifikacinė mikroschema. Pasidomėjome, kas tai. Mikroschema yra mažytė 
kompiuterinė sistema, kuri turi užprogramuotą identifikacinį numerį.  Ji įsiuvama gyvūnui giliai po oda. Ši 
mikroschema  užtikrina  greitą  pasimetusio  gyvūno  grąžinimą  šeimininkui.  Supratome:  įdomu,  nauja,  bet 
brangu!

Gyvūnų globėjų asociacijos darbuotojai papasakojo, kaip reikia elgtis ir su laukiniais gyvūnais, 
jei pastebėtume juos gamtoje ištiktus nelaimės, sužinojome, kaip kviesti gelbėjimo komandą. Įdomu buvo 
sužinoti,  pamatyti  ir  pajausti  šios  asociacijos  darbuotojų  entuziazmą  globoti,  auginti,  dresiruoti  savo 
augintinius  bei  gebėti  surasti  jiems  naujus  šeimininkus.  Mes,  jaunieji  miško  bičiuliai,  atsidėkodami  už 
priėmimą, taip pat palikome maisto globojamiems kačiukams ir šuneliams.

Po  to  aplankėme  Kauno  medicinos  universiteto  Anatomijos  muziejų.  Muziejaus  vedėja 
papasakojo mums jo įkūrimo istoriją. Muziejus įkurtas 1920-1922 m. Devintokų programoje jau yra žmogaus 
anatomija  –  mokslas,  tyrinėjantis  žmogaus  kūno  sandarą.  Mokiniai  smalsiai  stebėjo  natūralius  žmogaus 
organų, kūno dalių preparatus. Nustebino žmogaus griaučių dydis – 3 metrai, kai galima suskaičiuoti visus 
220-228 kaulus, jei tam turėtume laiko. Kai kurie preparatai,  ypač įvairūs išsigimimai, atrodė nemaloniai, 
todėl  salėje  vyravo  tyla,  nes  tai  kėlė  siaubą.  Įdomu  buvo  palyginti  rūkančio  bei  nerūkančio  žmogaus  ir 

embriono  plaučius.  Apsilankę 
šiame muziejuje galime atsakyti, 
kokiais  būdais  renkami 
duomenys  apie  žmogaus  kūno 
sandarą, kaip buvo balzamuojami 
mirusių  žmonių  kūnai.  Taip  pat 
suvokėme,  kad  svarbiausia  yra 
saugoti savo sveikatą!

Džiaugiamės  galimybe 
pamatyti,  sužinoti,  pabūti  kartu. 
Tikimės  dar  daug  tokių  įdomių 
išvykų.

 
Jaunieji miško bičiuliai



SVEČIUOSE PAS PRADINUKUS

DIENOS PROJEKTAS ,,RUDENĖLIO ŠVENTĖ“

Tradicinei  Rudenėlio 
šventei  gaminome  darbelius  iš  gamtos 
gėrybių  ir  nešėme  juos  į  mokyklą.  Ten 
vyko paroda. Šaunių darbelių buvo!

Tačiau  pati  šventė  vyko 
kitaip.  Tai  buvo  visų  pradinių  klasių 
mokinių  dienos  projektas  ,,Rudenėlio 
šventė“. Visų pamokų metu drauge dirbo 
visos klasės. Pirmiausia klausėmės Justino 
Marcinkevičiaus  poemos  ,,Grybų  karas“ 
ištraukos ir piešėme grybų šeimynas. Po to 
vyko  estafetės  tarp  klasių:  ,,sodinome  ir 
rinkome bulves“, nešėme šaukšte kaštonus 
ir  kt.  Greičiausi  būdavo  ketvirtokai. 
Vienas  darbas  buvo  sunkus,  nes  reikėjo 
atlikti 

3  klasės  mokiniai  
šventėje
matematinius veiksmus,  o po to nuspalvinti  plotelius ir gauti  įvairias gamtos gėrybes. 
Įdomiausia užduotis – ragavimo varžybos. Sėdint užrištomis akimis, reikėjo atspėti, ką 
valgai. Aš pirmą kartą paragavau paprikos ir atspėjau.

Visos dienos darbus vainikavo apdovanojimai. O jų buvo daug! Kiekvienas 
dalyvavęs darbelių parodoje gavo po padėkos raštą. Taip pat ir kiekviena klasė gavo padėkos raštą – ežį už 
aktyvų dalyvavimą dienos projekte ,,Rudenėlio šventė“. Mums patiko tokios pamokos. Lauksim daugiau. 

                      
 Karolina Maščinskaitė, 3 kl. mokinė

SMAGI EKSKURSIJA

Prieš kelias dienas su klase važiavome į Kauno ,,Akropolį“ ir Tado Ivanausko zoologijos 
muziejų. Atvažiavę  į ,,Akropolį“ apsiavėme pačiūžas ir ėjome ant ledo. Iš pradžių 

visi  čiuožėme  pakraščiu.  Pramokę   čiuožinėjome  viduriu.  Kiekvienas  vaikas  ne 
kartą  parkrito, bet labiausiai nesisekė vienam klasės draugui. Tad ant ledo mums 
buvo  labai  linksma.  Gaila,  kad  laikas  prabėgo  labai  greitai.  Po  čiuožinėjimo 
galėjome pasivaikščioti  po ,,Akropolį“. Kai kurie vaikai ėjo į piceriją, kiti šiaip 
pasivaikščiojo. Susirinkę sutartoje vietoje ėjome į muziejų.
Muziejuje  mus  sužavėjo aukšta  žirafa,  didelis  raganosis,  baltasis  lokys,  liūtė  su 

liūtukais.  Antrajame  aukšte  pamatėme  visokių  paukščių  kiaušinių.  Didžiausias 
kiaušinis – afrikietiško stručio. Netoliese buvo ir paukščiai. Dar kitame aukšte daugybė 

gyvačių. Pati didžiausia – smauglys. Matėme ir mažų gyvačiukių. Tame pačiame aukšte buvo ir drugelių. 
Gražiausias drugelis – melsvas. Ketvirtame aukšte daug įvairių žuvų – didelių, mažų, plonų, storų, juodų, 
pilkų ir t.t.

Viską  apžiūrėję  grįžome  į  mokyklą.  Mums  ši  ekskursija  labai  patiko,  dabar  laukiame  kitos 
išvykos.

                    Monika Sabaliauskaitė, Elvina Klimaitė, Paulina Jasiulevičiūtė, 4 kl. mokinės



KELIONĖ Į KAUNĄ

Spalio 22 dieną 2-3 klasių mokiniai, lydimi mokytojų 
L. Astrauskaitės ir R. Petkevičienės, išsiruošė į kelionę. Vykome į  Kauną. 
Pirmiausia apsilankėme Lietuvos aviacijos muziejuje. Mūsų jau laukė gidas – vadovas. 
Parsidėjo įspūdinga kelionė po lėktuvų pasaulį. 

Muziejus veikia Dariaus ir Girėno aerouosto teritorijoje. Šiuo metu muziejaus plotas 4700 kvadratinių 
metrų, jame yra daugiau kaip 17000 eksponatų. Tarp jų – daugiau nei 40 skraidymo aparatų. Be to, dar yra 
18000 leidinių biblioteka. Ekspozicijų salėse eksponuojama ,,Lituanicos” replika. Susipažinome su lietuviškos 
konstrukcijos  sklandytuvais.  Beje,  sklandytuvai  gaminami  Prienų  rajone,  Pociūnuose.  Demonstruojami 
Lietuvoje naudoti  sportiniai  lėktuvai,  salėse ir  lauko aikštelėje  – Lietuvos  ir  Lenkijos karinių oro pajėgų 
lėktuvai,  Valstybinės  sienos  apsaugos  tarnybos  sraigtasparniai.  Lauko  aikštelėje  pamatėme  Baltijos  kelio 
dalyvį  –  lėktuvą An-2.  Turėjome galimybę  susipažinti  su aviacinių  variklių  kolekcija,  lėktuvų modeliais, 
istorinėmis nuotraukomis ir kitais eksponatais. Pasėdėjome lėktuvo An-2 ir sraigtasparnio Mi-8 treniruoklių 
kabinose.  Taip pat  yra  įrengtas  naujas skrydžių  imitatorius,  kuriame galėjome išbandyti  lėktuvo valdymo 
įgūdžius.  Matėme  modelį  lėktuvo,  kurio  jokie  radarai  negali  aptikti  ir  jo  greitis  siekia  virš  3000  km/h. 
Muziejaus ekspozicijoje įrengta simbolinė S.Dariaus ir  S. Girėno kripta.  Vienoje iš salių  demonstruojami 
videofilmai aviacine tema. Ir mums darbuotojai parodė pora nuotaikingų animacinių filmukų apie vabzdžių 
gyvenimą. Gavome progą skaniai pasijuokti. 

Atskiroje salėje įrengta ugniagesybos istorijos ekspozicija. Pamatėme, kokia gaisrų gesinimo technika 
buvo naudojama anksčiau, kokia ugniagesių gelbėtojų apranga yra šiuo metu. Visus nustebino kaminkrėtys. 
Sako, jei sugalvosi norą ir paliesi jo sagą, tai būtinai išsipildys. 

Po to pervažiavome Aleksoto tiltą ir susiradome Kauno A. Žikevičiaus Saugaus vaiko mokyklą. Taip 
mokykla vadinasi nuo 2006 m. Ši mokykla – neformalaus ugdymo įstaiga, teikianti paslaugas mokiniams ir 
pedagogams. Čia galima įtvirtinti saugaus elgesio kelyje, priešgaisrinės saugos, civilinės saugos žinias, taip 
pat joje organizuojami alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos renginiai. 

Ir  mes  dalyvavome  vienoje  ekskursijoje  –  pamokoje.  Mokykloje  yra  įrengtas  ,,Naktinio  miesto” 
maketas,  kuris  sudomino  judančiais  automobilių  modeliais,  traukinukais,  pamokymais,  kaip  reikia  elgtis 
kelyje ir šalia jo.   Robotas - policininkas priminė, kad kelias – tai ne ta vieta, kur galima žaisti, išdykauti. 
Jame būtina laikytis tam tikrų elgesio taisyklių. Su šviesoforo spalvomis susipažinome ,,gyvojo šviesoforo” 
pagalba: raudona šviesoforo spalva – raudonos žuvytės, geltona šviesoforo spalva – geltonosios kanarėlės, 
žalia šviesoforo spalva – vėžliukai, kurie gyvena žaliame akvariume.  ,,Ragana Avarija”  bandė pergudrauti 
mus, teigdama, jog per gatvę reikia eiti degant raudonai šviesoforo šviesai… Lėlių teatro salėje žiūrėjome 
vaizdo filmus apie saugų eismą,  civilinę saugą. Sužinojome, kaip saugiai  nukeliauti  iki  mokyklos,  kokius 
pavojus gali kelti neatsargus elgesys žiemą. 

         
                                                           Visų dalyvių vardu – 

                2 kl. mokiniai ir mokytoja L.Astrauskaitė

                     Spalio 9 dieną svečiuose pas pradinukus apsilankė Prienų rajono savivaldybės 
Visuomenės  sveikatos  biuro  specialistė.  Ji  demonstravo  ir  komentavo  skaidres  ,,Taisyklinga 
laikysena“.
            Spalio 13 dieną taip pat turėjome svečių. Šįkart atvyko Prienų priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos darbuotoja. Ji demonstravo filmukus iš ciklo ,,Ekstremalios situacijos“:  ,,Kaip 
elgtis gaisro metu“ ir ,,Žiemos pavojai“.

  ,,Spindulėlio“ informacija



MAIRONIO NAMAI

Spalio 8 dieną, trečiadienį, visa septinta klasė vyko į svečius pas Maironį. Aišku, poetas jau 
seniai Amžinybėje, bet jo namai išlikę ir dauguma daiktų išsaugota iki šiol.

Vos  tik  įžengėme  pro  muziejaus  duris,  teko 
apsiauti ,,nykštukų“ batais – tai tokie plastikiniai maišeliai, 
kuriais visi lankytojai turi apsimauti batus, kad neišteptų ir 
negadintų grindų. Tada pakilome į antrą aukštą - ten gyveno 
Maironis.  Atidarant  prieškambario  duris,  mus  pasitiko 
melodija.  Tai  kanklės,  kurios  pakabintos  virš  durų. 
Prieškambaryje   -  žymiojo  paveikslo  ,,Žalgirio  mūšis“ 
kopija.  Jau  čia  sužinojome,  kad  poetas  labai  domėjosi 
Lietuvos  istorija.  Toliau  keliavome  į  mažąją  svetainę,  jo 
sesers  Marcelės  kambarį,  didžiąją  svetainę  ir  asmeninius 
Maironio  kambarius.  Labiausiai  daugumą  sudomino 
biblioteka. Joje išsaugota daugybė knygų!

   Maironio biblioteka  
Kai gidė papasakojo apie  visus kambarius,  mūsų laukė užduotis  – reikėjo pasiskirstyti  į  dvi 

grupes, tada gavome septynis lapelius su apibūdinimais. Kiekvieną lapelį reikėjo padėti prie to  daikto, kuris 
jame aprašytas. Kadangi nebuvo nė vienos kortelės, kuri būtų padėta ne vietoje, mes visi gavome po skirtuką 
su užrašu ,,Nugalėtojas“!

Pasisvečiavę pas poetą Joną Mačiulį – Maironį, dar valandą praleidome Kauno ,,Akropolyje“.

                                                                  Ieva Spūdytė, 7 kl. mokinė

VAŽIAVOME Į  VILNIŲ

Spalio 16 dieną,  penktadienį,  aš su savo klasės drauge Ieva Spūdyte,  o taip pat mūsų anglų 
kalbos mokytoja Laimute Čepulinskiene važiavau į renginį Vilniuje, ,,Siemens“ arenoje. Mes vykome į gražų 
koncertą,  nes dalyvavome konkurse ,,Kalbų kengūra“ bei vertimų konkurse ,,Tavo žvilgsnis“ ir užėmėme 
neblogas vietas.

Prie  ,,Siemens“  arenos  atvažiavome maždaug valanda  anksčiau,  tad turėjom šiek tiek  laisvo 
laiko ir apžiūrėjome šalia esantį naują, neseniai atidarytą prekybos centrą ,,Ozas“. Pasivaikščioję grįžome, 
užsiėmėme vietas, netrukus parasidėjo koncertas.

Renginio  vedėja  buvo  pasipuošusi  varnos  kostiumu,  o  jai  padėjo  du  vaikai  –  viščiukas  ir 
žvirbliukas. Pamatėme gana garsius dainų autorius ir atlikėjus, jie dainavo, grojo gitaromis. Ypač įsiminė 
viena mergina ,,auksiniu“ balsu. Grojo gitaristų, saksofonininkų grupės. Gaila, kad neįvyko žadėta loterija, 
nes vaikai buvo labai negeri...

Po  koncerto  atsiėmę  dovanas  važiavome  į  ,,Akropolį“  pavalgyti.  Kai  kas  nupirko  suvenyrų 
artimiesiems, kai kas pasigrožėjo parduotuvių vitrinomis ir pasivaikščiojo.

Taigi jeigu ir jūs norėtumėte išvažiuoti į tokį koncertą, mokykitės, dalyvaukite konkursuoe ir 
laimėkite prizines vietas... O mums tikrai patiko ši išvyka ir koncertas, nekainavęs nė lito.

Ineta Balčiukynaitė, 7 kl. mokinė



,,MIEGANČIOJI GRAŽUOLĖ“ UŽMIGTI NELEIDO

Spalio 16 dieną devintos ir aštuntos klasės mokiniai vyko į spektaklį ,,Miegančioji gražuolė“. 
Žiūrėjome  įdėmiai,  nes  mums  buvo  įdomu  ir  labai  patiko. 
Labiausiai iš visų personažų patiko Parazitas ir Pikčiurna. Jie 
vaidino labai emocingai, ekspresyviai ir tuo pavergė žiūrovus. 
Patiko ir muzikiniai  intarpai,  kai  personažai  šoko ir  dainavo. 
Laikas  neprailgo,  išėjome  kupini  gerų  įspūdžių  ir  puikios 
nuotaikos.  Papramogauti  užsukome  į  ,,Akropolį“.  Grįžę 
įspūdžiais dalijomės su šeima, draugais.

Tad  ši  kelionė  buvo  įdomi  ir  patiko,  nes 
pamatėme gerai žinomos pasakos visiškai naują interpretaciją. 
Norime  nuoširdžiai  padėkoti  už  šią  neįprastą  dovaną  – 
galimybę nemokamai pamatyti linksmą, žaismingą spektaklį.

Spektaklio akimirka
                                                                     Rūta 

Paužaitė ir Gintarė Igliškytė, 9 kl. mokinės

SUSITIKIMAS SU JURGITA MALCEVA

Spalio 8 dieną, ketvirtadienį, į mūsų mokyklą buvo atvykusi Jurgita Malceva, atstovė iš Pearson 
Longman  atstovybės.  Ji  vedė  anglų  kalbos  pamoką  6-7  klasių  mokiniams.  Mes  rašėme,  rengėme 
prisistatymus,  tikrinomės  regimąją  atmintį.  Viešnia  davė  keletą  užduočių,  kurias  įveikę  pasilikome  kaip 
prisiminimą. Jurgita Malceva pasidžiaugė, kad mokiniai aktyviai dalyvavo pamokoje ir jų anglų kalbos žinios 
tikrai neblogos.

         Aušra Radžiūnaitė, 6 kl. mokinė

IŠ MOKYKLOS GYVENIMO

Spalio  mėnesį  Prienuose  vyko  rajono  vidurinių  ir  pagrindinių  mokyklų  kroso  estafečių 
varžybos.  Jose  dalyvavo  devynių  pagrindinių  ir  penkių  vidurinių  rajono  mokyklų  komandos.  Labai 
atkakli,  permaininga kova iki finišo vyko tarp pagrindinių mokyklų komandų. Trečiąją vietą iškovojo 
Šilavoto pagrindinės mokyklos komanda. Kūno kultūros ir  sporto centro vadovai  apdovanojo kroso 
estafečių komandas prizininkes diplomais.

Spalio  23 dieną net  penkiolika  mūsų mokyklos  9-10 kl.  mokinių  dalyvavo Konstitucijos 
egzamine. Geriausiai sekėsi Mantui Basakirskui, gana gerai pasirodė ir Žygimantas Blėda, Rūta Paužaitė, 
Žiedė Lukoševičiūtė.

Paskutinę savaitę  prieš  atostogas  mokiniai  tvarkė mokyklos  aplinką,  grėbė lapus 
prie bažnyčios, tvarkė buvusių mokytojų, partizanų kapus.

                  ,,Spindulėlio“ 
informacija


